
関係各位                      ２０２１年２月３日 

シマダリビングパートナーズ株式会社 

 

 

 

運営施設における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 

日頃より弊社事業についてご協力を賜り、真にありがとうございます。 

 

弊社が運営するサービス付き高齢者向け住宅「ガーデンテラス赤羽」（東京都北

区）のご入居者１名が、1 月 30 日に新型コロナウイルスに感染していること

を確認致しました。 

当施設入居中に発熱など体調不良の症状は認められませんでしたが、リハビリ

を目的とする入院の際に、当該医療機関による入院前検査のＰＣＲを実施した

結果、陽性反応が出ました。現在、当該医療機関に療養入院となっております。 

 

現状において、当施設で他のご入居者及び職員に感染が疑われる症状はござい

ませんが、北区保健所の聞き取りの結果、職員４名が身体介護を介した「濃厚接

触者」となったため、対象者は 14日間の出勤停止とし、自宅待機となっており

ます。 

 

併せて保健所からの指示により、職員とご入居者全員の PCR検査を実施するこ

とになりました。 

検査結果及び、今後の対応方針につきましては、改めて当ホームページにて告知

致します。 

 

当該施設において感染者が確認されたことを受け、改めて当該施設の消毒作業

を実施するとともに、標準感染予防策（スタンダードプリコーション）に基づく

ケアの提供、感染拡大防止策を実施しております。 

 

今後も引き続き、保健所ならびに自治体などの関係機関と連携を図り、感染拡大

の防止に努めるとともに、必要な措置を適切に講じてまいります。 

 

以上 


